

## MFPA Leipzig GmbH

Prüf-, Überwachungs- und Zertifizierungsstelle für Baustoffe, Bauprodukte und Bausysteme

Geschäftsbereich III - Baulicher Brandschutz
Dr.-Ing. Peter Nause

Arbeitsgruppe 3.2 - Brandverhalten von Bauarten und Sonderkonstruktionen

Dipl.-Math. U. Heide Telefon +49 (0) 341 - 6582-117 heide@mfpa-leipzig.de

## Änderung der Gültigkeit des Prüfberichtes PB III / B-07-444

vom 29. 11. 2007

mit seinen zwei Ergänzungen vom 15.03.2010 und 19.05.2010

Gegenstand:

fischer FBN II

Prüfung nach DIN EN1363-1: 1999-10 zu Ermittlung der Feuerwiderstandsdauer unter Querlastbeanspruchung und unter Zugbeanspruchung in Anlehnung an TR 020

Auftraggeber:

fischerwerke GmbH & Co. KG

Weinhalde 14 - 18 72178 Waldachtal

Die in dem oben genannten Prüfbericht mit seinen Ergänzungen gemachten Aussagen zum Brandverhalten besitzen <u>weiterhin Gültigkeit</u>.

Die Ergebnisse der Prüfungen beziehen sich ausschließlich auf die beschriebenen Prüfgegenstände und nicht auf die Grundgesamtheit. Dieses Dokument ersetzt keinen Konformitäts- oder Verwendbarkeitsnachweis im Sinne der Bauordnungen (national/europäisch).

Leipzig, den 29. November 2012

Dr.-Ing. P. Nause

Geschäftsbereichsleiter

Dipl.-Math. U. Heide

Bearbeiter

Dieser Bericht darf nur ungekürzt vervielfältigt werden. Eine Veröffentlichung – auch auszugsweise – bedarf der vorherigen schriftlichen Zustimmung der MFPA Leipzig GmbH. Als rechtsverbindliche Form gilt die deutsche Schriftform mit Originalunterschriften und Originalstempel des/der Zeichnungsberechtigten.

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) der MFPA Leipzig GmbH.





Durch die DAkkS GmbH nach DIN EN ISO/IEC 17025 akkreditiertes Prüflaboratorium. Die Akkreditierung gilt für die in der Urkunde aufgeführten Prüfverfahren (in diesem Dokument mit \* gekennzeichnet). Die Urkunde kann unter www.mfpaleipzig.de eingesehen werden.

Gesellschaft für Materialforschung und Prüfungsanstalt für das Bauwesen Leipzig mbH (MFPA Leipzig GmbH)

+49 (0) 341 - 6582-135

Sitz: Geschäftsführer: Handelsregister: USt-ld Nr.:

Tel.:

Hans-Weigel-Str. 2b – 04319 Leipzig/Germany Prof. Dr.-Ing. Frank Dehn Amtsgericht Leipzig HRB 17719 DE 813200649 +49 (0) 341 - 6582-0